2020 年 2 月 4 日
各 位

オリックス株式会社

米国の製油所修繕サービス会社
Specialty Welding and Turnarounds の株式を取得

～北米でのプライベート・エクイティ投資拡大を継続～

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、米国現地法人 ORIX

Corporation USA 傘下のプライベート・エクイティ（PE）運用会社である ORIX Capital
Partners, LLC（本社：米国ニューヨーク州ニューヨーク、以下「ORIX Capital」）が、こ

のたび、米国で製油所および石油化学プラントの修繕サービスを提供する Specialty
Welding and Turnarounds, LLC（本社：米国ルイジアナ州ゴンザレス、以下「SWAT」）を

買収しましたので、お知らせします。

SWAT は主に米国西部やメキシコ湾岸地域において、原油をガソリンや灯油などの石油

製品に精製する製油所や、石油や天然ガスなどを原料とした化学製品の製造プラントに向

けた修繕サービスを提供しています。施設内の配管や設備機器の施工および修繕に強みを

持ち、特殊溶接や高温下での修理作業などにおける高い技術力が評価されています。
米国には全国で約130カ所の製油所が存在し、世界最大の原油処理能力を有しています。

堅調な石油需要を背景に製油所の稼働率は 90％※を超える一方、安全性担保の観点から定

期的に修繕をすることが求められており、修繕サービスは今後も安定した市場環境が見込

まれています。

オリックスは、2016 年に米国でプライベート・エクイティの投資運用会社を設立以降、

公共インフラサービス関連企業を中心に 10 社を超える企業に投資をし、プライベート・

エクイティ投資事業を積極的に推進しています。
今後も米国におけるプライベート・エクイティ投資事業を加速させ、投資先企業を通じ

た公共インフラ関連サービスの旺盛な需要を取り込んでまいります。

※出典：the U.S. Energy Information Administration

■Specialty Welding and Turnarounds, LLC 概要
会 社 名：Specialty Welding and Turnarounds, LLC
本社所在地：米国ルイジアナ州ゴンザレス
設 立：2014 年
代 表 者：Johnny Holifield（President）
事業内容：製油所および石油化学プラントの修繕サービス業
拠 点 数：3
展開エリア：ルイジアナ州、テキサス州、カリフォルニア州など約 14 州

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
グループ広報・渉外部 金岡・角谷・小田 TEL：03-3435-3167